

Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns 2020./2021. mācību gadam

Bauskas novada dome

(sadarbības partnera nosaukums)

1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis un tā īstenošanas uzraudzības mehānisms

Sadarbības modeļa komponente	Apraksts
<p>1.1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis 7.-9. un 10.-12. klašu grupām, pedagogu karjeras konsultantu pakļautība un darba attiecības.</p>	<div style="text-align: center;"> <pre> graph TD A[Pašvaldība] --- B[PKK №0,3] A --- C[PKK №0,3] A --- D[PKK №0,3] B --- E[Izglītības iestāde] C --- F[Izglītības iestāde] D --- G[Izglītības iestāde] </pre> </div> <p>Bauskas novada pašvaldība realizēs minēto projektu atbilstoši partnera piedāvājumam 1. sadarbības modelim. Pašvaldība kā izmēģinājuma skolas ir astoņas izglītības iestādes- Bauskas 2. vidusskola, Griķu pamatskola, Uzvaras pamatskola, Īslīces pamatskola, Vecsaules pamatskola, Codes pamatskola, Bauskas pilsētas pamatskola, Bauskas Valsts ģimnāzija, kurās strādās seši PKK ar slodzi 1,75. Projektu koordinēs un uzraudzīs Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļas metodiķe.</p> <p>Pedagogi karjeras konsultanti pieņemti darbā Bauskas novada pašvaldības iestādē „Bauskas novada administrācija”.</p> <p>Pedagogi karjeras konsultanti ir tieši pakļauti Bauskas novada domes izpilddirektoram un Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļas metodiķim.</p> <p>Projekta koordinators veic komunikāciju ar projektā iesaistītajiem pedagogiem karjeras konsultantiem-ar e pasta vēstulēm un regulārām tikšanās reizēm, vismaz vienu reizi mēnesī notiek saziņa projekta dokumentācijas saskaņošanai un optimāla rezultāta iegūšanai starp grāmatvedi, projekta koordinatoru, projektā iesaistītajiem pedagogiem, pašvaldību un Valsts izglītības attīstības aģentūru.</p>



<p>1.2. Sadarbība ar izmēģinājumskolām</p>	<p>Lai nodrošinātu sadarbību ar projektā iesaistītajām skolām, Bauskas novada pašvaldība izdevusi rīkojumu Nr.3-7/92 01.09./2020. par iesaisti projektā un informēs izmēģinājuma skolas par skolai piešķirto slodzi, atbilstoši izglītojamo skaitam un pedagogu karjeras konsultantu noslogojumam izglītības iestādē.</p>
<p>1.3. Karjeras attīstības atbalsta nodrošināšana projektā nefinansētajām izglītojamo grupām izmēģinājumskolās</p>	<p>2020./2021.mācību gadā projektā nefinansēto izglītojamo grupas izmēģinājumskolās saņems atbalstu no izglītības iestāžu finanšu izvērtējama un iespējam, to atrunājot izglītības iestāžu kārtībā, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs.</p>

2. Karjeras attīstības atbalsta pasākumi sadarbības partnera pārziņā esošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, izmantojot pieejamo projekta finansējumu.

2.1. Karjeras attīstības atbalsta prioritārie virzieni 2020./2021.m.g.:

- karjeras izglītības integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā;
- profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana;
- pasākumi vecākiem bērnu karjeras atbalstam.

2.2. KAA pasākumu plānošanā izmantotie reglamentējošie dokumenti un izglītojamo interešu un vajadzību izpētes rezultātu apkopojums

Izglītības iestāžu attīstības plāni (Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde "Bauskas Valsts ģimnāzijas" ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2016./2017. – 2019./2020. gadam, Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde "Bauskas 2.vidusskola" ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2015./2016. – 2019./2020. m. g., Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde "Īslīces pamatskola" ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2018./2019.-2020./2021. mācību gadiem, Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde „Vecsaules pamatskola” ATTĪSTĪBAS PLĀNS



Valsts izglītības
attīstības aģentūra

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

2018. – 2020.gadam, Bauskas novada pašvaldības iestāde Griķu pamatskolas ATTĪSTĪBAS PLĀNS Bauskas novada Ceraukstes pagastā 2018./2019. – 2020./2021.mācību gadam, Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde Bauskas pilsētas pamatskola ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2017. – 2021.gadam), Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” IZGLĪTĪBAS NODAĻAS REGLAMENTS (Grozījumi 19.12.2014.) Bauskā 2014.gada 30.janvārī Nr.3, BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS JAUNATNES POLITIKAS ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJA 2017. – 2024.GADAM

2020.gada augusta klašu audzinātāju MA veiktā aptauja par vecāku informētību karjeras izvēlē, 2020.gada absolventu izrādītā interese par IKT jomu un EK ministrijas analīze par pieprasītāko profesiju topu, 2020.gada pavasarī veiktā aptauja par izglītojamo interesēm un fizikas, mājturības skolotāja ieteikums, un IKT nozīmīgums jaunā mācību satura apgūvē, 2019./2020.mācību gada beigās izteiktie dabas zinātņu priekšmetu skolotāju priekšlikumi, 2019./2020.mācību gadā. Jaunā mācību satura “Skola-2030”padziļināta apguve, 8.-9.klašu skolēnu aptaujas rezultāti, kur noprotama skolēnu interese par šo jomu.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

N.p.k.	Karjeras plānošanas tēma un nozare	Pasākuma nosaukums	Pasākuma apraksts un nepieciešamība pamatojums	Darbinājam	Nomaks datums	Izdevumi, kuriem plānots veikt no projekta finansējuma EUR
1.	Pašnovērtējuma veikšana	“Vecāki – bērna karjeras atbalstam”	Pieredzējušas speciālista vadībā vecāki iepazīsies ar iespējām palīdzēt savam bērnam iepazīt profesiju pasauli diskutē par spējām, prasmēm un kompetencēm, kuras būs svarīgas nākotnes darba tirgū. Pamatojums- 2020.gada augusta klašu audzinātāju MA veiktā aptauja par vecāku informētību karjeras izvēlē.	Bauskas Valsts ģimnāzijā 7.-12.klašu vecāki -356	2020.gada novembris	300.00 Pakalpojuma līgums par 1 lekcijas novadīšanu.
2.	Darba pasaules iepazīšana. (informācijas un komunikācijas tehnoloģija)	IKT-profesiju topā.	Pieredzējušas speciālista vadībā skolēni iepazīsies ar IKT profesionāļu pieprasījumu darba tirgū, ar darba specifiku. Vajadzīgajām zināšanām un prasmēm. Pamatojums- 2020.gada absolventu izrādītā interese par IKT jomu un EK ministrijas analīze par pieprasītāko profesiju topu.	Bauskas Valsts ģimnāzijā 10.-12.klašu skolēni-50	2021.gada februāris	172.00 Pakalpojuma līgums par 2 nodarbību novadīšanu.
3.	Darba pasaules iepazīšana. (enerģētika)	Lai top gaisma.	Ekskursija uz Latvijas uzņēmumu, lai iepazītos ar fizikas stundā iegūtām zināšanām, to pielietojumu dažādās profesijās, tiekoties ar profesiju pārstāvjiem. Pieredzējušu speciālistu vadībā jaunieši diskutē par spējām, cilvēciskajām vērtībām, kā arī prasmēm un kompetencēm, kuras būs svarīgas nākotnes darba tirgū. Pamatojums- 2020.gada pavasarī veiktā aptauja par izglītojamo interesēm un fizikas, mājturības skolotāja ieteikums.	Vecsaules pamatskolas 9.klašu skolēni Codes pamatskolas 8.-9.klašu skolēni	2021.gada marts.	206.00 Rēķins par transporta pakalpojumu apmaksu.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

4.	Darba pasaules iepazīšana (informācijas un komunikācijas tehnoloģijas)	„Nākotnes tehnoloģijas”	Tikšanās ar datorspeciālistiem, lai iepazītu IKT jomas profesijas, apzinātu programmētāja darba pienākumus, darbā ar informācijas tehnoloģijām nepieciešamās prasmes un iemaņas, iegūtu izpratni par programmēšanas pamatprincipiem. Pamatojums: 2020.gada pavasarī veiktā aptauja par skolēnu interesēm un IKT nozīmīgums jaunā mācību satura apgūvē.	Bauskas Valsts ģimnāzijas 9.klašu skolēni -62	2020.gada novembris	255.00 Pakalpojuma līgums par 3 nodarbību novadīšanu
5.	Darba pasaules iepazīšana. (poligrāfija) Izglītības iespēju izpēte.	„No profesijas līdz darbam”	Izglītojošā ekskursija uz Latvijas uzņēmumu, lai klātienē iepazītos ar ražošanas procesu un tajā nepieciešamajām profesijām. Izglītojošā ekskursija uz tālākizglītības iestādi, lai iepazītos ar tajā piedāvātajām mācību programmām un skolas vidi. 2 ekskursijas Pamatojums: 2020.gada pavasarī veiktā aptauja par skolēnu interesēm.	Īslīces pamatskolas 8.un 9.klases skolēni-32	2021.gada janvāris-marts	100.00 Rēķins par transporta pakalpojumiem.
6.	Darba pasaules iepazīšana (lauksaimniecība)	“Kā top lopbarība”	Skolēni dosies uz lopbarības ražošanas sabiedrību, speciālista vadībā iepazīs ražošanas ciklu, uzzinās, kā ražo dažādus lopbarības veidus, izpratīs, kādu profesiju pārstāvji ar kādu zināšanu bagāžu strādā šajā uzņēmumā. Pasākuma temats saistās ar bioloģijas un ķīmijas stundās apgūstamo saturu.	Uzvaras pamatskolas 8.kl. skolēni -13	2020.gada oktobris	26,00 EUR Rēķins par karjeras atbalsta pasākumā rīkošanu



I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

7.	Darba pasaules iepazīšana (loģistika)	“Iepazīsti loģistiku!”	Skolēni tiksies ar loģistikas speciālistu, klausīsies stāstījumu par nozares nepieciešamību un svarīgumu tautsaimniecībā, izglītību, lai strādātu loģistikā. Pasākuma vadītājs raksturos savu izglītības ceļu un karjeru šajā nozarē, demonstrēs prezentāciju par loģistiku, tās virzieniem un nozarēm. Skolēni piedalīsies sarunā, saņems atbildes uz jautājumiem, kā arī pildīs darba lapas ar uzdevumiem. Pasākuma temats saistās ar 9.kl. ģeogrāfijas stundu tēmām par ekonomiku, kā arī ir aktuāls mūsdienu saimnieciskajā dzīvē.	Bauskas pilsētas pamatskolas 9.kl.skolēni- 37 Griķu pamatskolas 9.kl.skolēni - 7	2020.gada novembris	88,00 EUR Pakalpojuma līgums/rēķins par karjeras atbalsta pasākuma īstenošanu
8.	Darba pasaules iepazīšana (lauksaimniecība)	“Graudu ceļā”	Skolēni dosies uz augkopības uzņēmumu, tiksies ar tā darbiniekiem, iegūs informāciju par augkopību, kultūrām, to audzēšanu, uzglabāšanu, realizāciju. Redzēs mūsdienīgu tehniku, uzzinās, kādas prasmes un zināšanas nepieciešamas, lai strādātu šādā uzņēmumā. Pasākuma temats saistās ar inženierzinību un bioloģijas priekšmeta saturu.	Uzvaras pamatskolas 7.kl. skolēni – 20, 9.kl. skolēni - 16	2020.gada decembris	76,00 EUR Pakalpojuma līgums/rēķins par karjeras atbalsta pasākuma rīkošanu
9.	Darba pasaules iepazīšana (enerģētika)	“Kā ražo siltumu”	Skolēni dosies uz siltumapgādes uzņēmumu un iepazīsies ar pilnu siltumenerģijas ražošanas ciklu uzņēmuma darbinieka vadībā. Pasākuma temats saistās ar 8.klases fizikas stundu tēmām par siltumenerģiju.	Bauskas pilsētas pamatskolas 8.kl. skolēni – 44 Griķu pamatskolas 8.kl. skolēni -14	2021.gada janvāris	116,00 EUR Pakalpojuma līgums/rēķins par karjeras atbalsta pasākuma rīkošanu



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

10.	Darba pasaules iepazīšana (informācijas tehnoloģijas) Karjeras lēmuma pieņemšana	“Izvēlies karjeru IT nozarē!”	Skolēni tiksies ar IT speciālistu. Viņš stāstīs par savu karjeru IT nozarē, nepieciešamo izglītību un darbu IT uzņēmumā. Tiks demonstrēta prezentācija. Pēc sarunas skolēni pildīs uzdevumus īpašā vietnē, lai izprastu savu piemērotību IT speciālista darbam. Pasākuma temats saistās ar datorikas priekšmeta apguvi.	Bauskas pilsētas pamatskolas 7.kl. skolēni – 40 Griķu pamatskolas 7.kl. skolēni -10	2021.gada februāris	100,00 EUR Pakalpojuma līgums/rēķins par karjeras atbalsta pasākuma rīkošanu
11.	Darba pasaules iepazīšana. (enerģētika)	Elektrībai ir nozīme.	Ekskursija uz uzņēmumu, kurā skolēni tiks iepazīstināti ar fizikas stundu gūtajām zināšanām praksē. Pieredzējuši enerģētikas jomas speciālisti izstāstīs par šajā nozarē iesaistītajām profesijām, uzsverot, cik nepieciešama ir eksakto un dabas zinātņu apguve skolā. Pamatojums- 2019./2020.mācību gada beigās izteiktie dabas zinātņu priekšmetu skolotāju priekšlikumi.	Bauskas 2.vidusskolas 8.klašu skolēni	2021.gada marts	200,00 EUR rēķins par transporta pakalpojumu apmaksu.
12.	Darba pasaules iepazīšana. (kosmētikas ražošana).	Noderīgs darbs skaistuma industrijā.	Skolēni dosies uz kosmētikas ražotni ,lai klātienē iepazītos ar tās darbību, dzirdētu profesionāļa stāstījumu par ražotnē nepieciešamajām zināšanām un prasmēm. Tiks sniegta informācija par mācību iestādēm , kur var apgūt nozarē iesaistītās profesijas. Pamatojums- vidusskolas fizikas, ķīmijas un matemātikas skolotāju ieteikumi 2019./2020.mācību gadā. Jaunā mācību satura “Skola-2030”padziļināta apguve.	Bauskas 2.vidusskolas 11.,12.klašu skolēni	2021.gada janvāris	180,00 EUR rēķins par 3 nodarbību vadīšanu
13.	Darba pasaules iepazīšana. (informācijas un komunikāciju tehnoloģijas).	Nākotne IKT rokās.	Nodarbību vadīs IKT speciālists ar darba pieredzi gan Latvijā, gan ārzemēs. Skolēni tiks iepazīstināti ar šajā nozarē nepieciešamajām zināšanām, kuru pamatus var apgūt skolā eksakto priekšmetu stundās. Tiks uzsvērts šīs nozares speciālistu lielais pieprasījums darba tirgū.	Bauskas 2.vidusskolas 9.klašu skolēni	2021.gada februāris	175,00 EUR pakalpojuma rēķins par nodarbības vadīšanu



ĪEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

			Pamatojums- 8.-9.klašu skolēnu aptaujas rezultāti, kur noprotama skolēnu interese par šo jomu.			
14.	Darba pasaules iepazīšana. (medicīna.)	Stunda stomatologa korpēs.	Skolēni dosies uz Zemgales mutes veselības centru, kur tiks iepazīstināti ar stomatologa darba daudzveidību. Izmantojot ķīmijas, fizikas un bioloģijas stundās gūtās zināšanas, varēs praksē redzēt, cik ļoti šīs zināšanas ir nepieciešamas zobārsta, zobu higiēnista, ortodonta un protēzista darbā. Nodarbību vadītāja informēs par mācību iestādēm, kur šīs profesijas apgūt. Pamatojums- 10.klašu fizikas, ķīmijas un bioloģijas skolotāju ierosinājumi metodiskās komisijas sanāksmē 2020.gada aprīlī. Jaunā mācību satura "Skola - 2030" padziļināta apguve.	Bauskas 2.vidusskolas 10 .klašu skolēni	2021.gada aprīlis	100,00 EUR pakalpojuma līgums par 3 nodarbību vadīšanu.



Valsts izglītības
attīstības aģentūra

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

3. Sadarbības veicināšana ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm, darba devējiem, to profesionālajām organizācijām un sociālajiem partneriem karjeras atbalsta pieejamības uzlabošanai izglītojamajiem

Sadarbības partneri	Iesaiste karjeras atbalsta pasākumu īstenošanā attiecīgi 2020./2021. m. g. prioritārajiem virzieniem
3.1. Profesionālās izglītības iestādes	Pasākumu plānā iekļautas tikšanās ar cilvēkiem, kuri beiguši profesionālo izglītības iestādi, atrodot ceļu uz īsto profesiju. Uzsvērta mūžizglītība, jo , iegūstot profesiju, aicinājums neapstāties, bet to pilnveidot, tādā veidā kāpjot pa karjeras kāpnēm. Aizkraukles profesionālā vidusskola, Ogres tehnikums, Rīgas Valsts tehnikums.
3.2. Augstākās izglītības iestādes	Pieaicināti lektori , kuri iepazīstinās ar iespējām apgūt augstāko izglītību ,piemēram, Liepājas pedagoģiskā universitāte, LLU
3.3. Darba devēji, to profesionālās organizācijas	Skolēnu iesaiste caur vairākiem darba devējiem, kuru iestādes sniedz ieskatu gan plašajā profesiju spektrā, gan arī padziļina skolēnu zināšanas par jomām, kuras apgūtas skolā. Piemēram, medicīnā , kur ķīmija kā mācību priekšmets paver dažādas iespējas. Iepazīšanās ar mājražošanas, pārtikas rūpniecības, lauksaimniecības, medicīnas, veselības, poligrāfijas nozarēm. Tikšanās ar jauniešiem profesionāļiem un dažādu tautsaimniecības nozaru iepazīšana, kā arī praktiska darbošanās. Sevis izzināšana-profesiju pievilcība. SIA Bauskas siltums, SIA TET, SIA Uzvaras lauks, SIA LRS Mūsa, Rīgas HES, LIKTA, Ražotne „Poļu nams” (pārtikas rūpniecība), SIA Jelgavas tipogrāfija (poligrāfija).
3.4. Sociālie partneri (piemēram, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, nevalstiskās organizācijas u.c.)	LDDK, Sadarbība ar Bauskas novada jaunatnes lietu speciālisti, NVA pārstāvju lekcija par darba tirgū pieprasītām nozarēm un profesijām, sadarbība ar Valsts policiju karjeras nedēļas ietvaros.

Sagatavoja: Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļas metodiķe Baiba Stūre
(Sadarbības partnera pārstāvja amats, vārds, uzvārds)

Datums: 11.09.2020.

Apstiprināts:

datums: 11.09.2020

(Valsts izglītības attīstības aģentūras Informācijas un karjeras atbalsta departamenta karjeras atbalsta nodaļas vecākā eksperte Ieva Randere)